７虹特第１４４号

                                                            令和７年５月２１日

各関係園・所長 様
特別支援学校長 様
 関 係 機 関 長 様

長崎県立虹の原特別支援学校長
   分藤 賢之

                                              （公印省略）

令和７年度 学校見学会（小学部）について（御案内）

薫風の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校教育の推進に御理解と御支援をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、授業参観や学校の施設見学等を通して、本校教育について理解していただくこと、知的
発達に遅れのある幼児の就学先や教育、将来の進路等について考える機会にしていただくことを目的に、下
記のとおり、学校見学会及び教育相談を実施いたします。
 つきましては、御多用中のところ誠に恐縮ですが、趣旨を御理解の上、該当幼児の保護者及び関係の方々
に御案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年７月１０日（木）
       予備日：令和７年７月１１日（金）

２ 場 所  長崎県立虹の原特別支援学校 （大村市宮小路３丁目５番１）

３ 対 象  来年度の就学予定児の保護者・関係者
       ※年長児以外で本校の見学を希望される方は個別に御相談ください。別日での対応となります。

４ 日 程

時 間

 内 容

内 容

場 所

  ９：００ ～  ９：１５
  ９：１５ ～  ９：３５

受付
校長挨拶・日程説明・学部概要説明

多目的室２

 ９：３５ ～  ９：４５ 休憩

９：４５ ～ １０：１５ 授業参観（校舎見学） 小学部各教室他

１０：１５ ～ １０：４５ 質疑応答・閉会行事 多目的室２

１０：４５ ～ １１：１５ 寄宿舎の説明及び見学（希望者のみ） 多目的室２・寄宿舎

１０：４５ ～ １１：５０
教育相談（希望者のみ）
※寄宿舎説明及び見学と並行して行う

教育相談室等

５ 来校に際してのお願い
・授業参観では教室内への入室はお断りしています。（廊下からの見学をお願いします。）
・参加される方は、各自上履きを御持参ください。
・必ずお茶等を御持参いただき、熱中症対策をお願いします。（敷地内に自動販売機はございません。）
・駐車場に限りがございますので、できるだけお車の乗り合わせをしていただくか、公共交通機関の利用を
お願いします。本校児童生徒の登校のため駐車場が込み合いますので、８：４５以降の来校に御協力ください。

６ 参加申込
＊別紙「参加申込書」に御記入の上、 ６月１７日（火）までに下記宛てＦＡＸ又は、郵送でお申し込
 みください。締切りは厳守していただきますよう、お願いします。
＊所属される園を通じてお申し込みください。
＊ホームページにも案内及び申込書を掲載します。ダウンロードして御活用ください。

  ＊荒天等により予備日に開催する場合は、所属園及び参加申込書に御記入いただいた連絡先に前日まで
に電話で連絡いたします。また、その際は本校ホームページにも掲載いたしますので、御確認ください。

    ＜ 問合せ先 ＞  〒８５６－０８０７ 大村市宮小路３丁目５番１

長崎県立虹の原特別支援学校  副校長 山田 政博

                       ＴＥＬ（０９５７）５５－３００６ ＦＡＸ（０９５７）５５－５１５８